INVITACION ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCION DE DISENOS,
ESTUDIOS TECNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE

MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE

GRUPO

VALOR DE LA CATEGORIA DE EJECUCION I

CONSORCIO EL MILAGROSO

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11, 12,13, 15, 16, 17

30000000000/44000000000

6.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas

OBJETO CONTRATO 1

OBJETO CONTRATO 2

OBJETO CONTRATO 3

OBJETO CONTRATO 4

OBJETO CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7

OBJETO CONTRATO 8

OBJETO CONTRATO 9

OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberd acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE
EDIFICACIONES

REALIZAR LA PRIMERA ETAPA DE LA
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE
AULAS PARA LA ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA, UBICADA EN EL CANTON
NORTE DE LA CIUDAD DE BOGOTAD.C.

CONSTRUCCION DE LA E.S.E.
HOSPITAL DIVINO NINO DEL
MUNICIPIO DE TUMACO

ELABORACION DE LOS DISENOS,
ESTUDIOS TECNICOS Y
CONSTRUCCION DE LA PRIMERA
ETAPA ARROJADA POR LOS ESTUDIOS
TECNICOS DE LA CLINICA REGIONAL
DE OCCIDENTE DE LA POLICIA
NACIONAL EN LA CIUDAD DE CALI -
VALLE DEL CAUCA BAJO LA
MOODALIDAD DE PRECIO GLOBAL Y
PLAZO FIJO

NA

NA

NA NA

NA

NA

NA

6.2.1. Requisitos minimos para la acreditacion de la experiencia

CODIGOS CONTRATO 1

CODIGOS CONTRATO 2

CODIGOS CONTRATO 3

CODIGOS CONTRATO 4

CODIGOS CONTRATO 5

CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7

CODIGOS CONTRATO 8

CODIGOS CONTRATO 9

CODIGOS CONTRATO 10

Se verificara en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucion de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes cddigos 721110 / 721111/ 721214 721214 721214 NA NA NA NA NA NA NA
721210/ 721211 /721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
6.2.2. Experiencia Especifica Habilitante. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
NG de Contratos Méxi | q ditar |a E encia E i Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 - Maximo 5 Contratos
mero de Contratos Maximos con los que se puede acreditar la eriencia Especifica
H:bilitante X! au pu I xperienc pecttl Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 - Maximo 7 Contratos X 3
' Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos X 3
6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10
Los contratos aportados para cada grupo deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoria de'ejec'uluon, a la cual se 19.056 12,681 4.913 NA NA NA NA NA NA NA
presente el proponente expresado en SMMLYV a la fecha de su terminacion.
* La experiencia adquirida en consorcio o unién temporal, serd tenida en cuenta de > z 3 -
. S, . .. CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR
acuerdo con el porcentaje de participacién en el consorcio o unién temporal en la cual . - -
fue adquirida Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000
Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 3 18.114
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 3 26.567
6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
Establecer Fecha de Inicio de los contratos. 16/01/2014 9/06/2014 2/05/2011 NA NA NA NA NA NA NA
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Especifica podra
ser anterior al 9 de enero de 1998.
¢) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitadall ce )\ bE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION = FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION
este debera ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entré en vigencia
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso. 30/06/2015 5/06/2016 15/12/2011
6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d) Para acreditar esta experiencia, deberd presentar con la propuesta la certificaciones o
. . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados.
6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) vy g) El Proponente diligenci6 el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
6.2.4. Reglas para la valoracion de la Experiencia Especifica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal deberd acreditar como
, L - - .. 19.056 12.681 4913 NA NA NA NA NA NA NA
minimo, el 20% de la experiencia especifica habilitante solicitada en el presente numeral.
Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000; 1208 SMMLYV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante CONSTRUCCIONES KYOTO VG CONSTRUCCIONES VG CONSTRUCCIONES
i ) . [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante]
Categoria de Ejecucion de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante S.A.S. S.A.S. S.A.S.
CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLYV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLYV por Integrante)
Cumplimiento de la acreditacion del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:
J SMIMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 20% S SMMLV ACREDITADOS CUMPLIMIENTO DELA J SMMLV ACREDITADOS CUMP“MIENTO DELA
CONDICION DEL 20% CONDICION DEL 20%
Nombre del Integrante N° 1: CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S. NA CUMPLE 19.056 CUMPLE 19.056 CUMPLE
Nombre del Integrante N° 2: GYG CONSTRUCCIONES S.A.S. NA CUMPLE 17.594 CUMPLE 17.594 CUMPLE

Cumplimiento de la acreditacion del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV

por el Integrante que aporte al trabajador)

CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLYV por el Integrante que aporte al

trabajador)

CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLYV por el Integrante que aporte al

trabajador)

CALIFICACION

CUMPLE
Trabajadores en Condicién de Discapacidad .
J P S SMIMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 40% S SMMLV ACREDITADOS CUMPLIMIENTO DELA S SMIMLV ACREDITADOS CUMPL”\/!IENTO DELA
CONDICION DEL 40% CONDICION DEL 40%
Nombre del Integrante N° 2: GYG CONSTRUCCIONES S.A.S. NA CUMPLE 17.594 CUMPLE 17.594 CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
EVALUACION DE LAS OFERTAS PROPONENTE GRUPO CATEGORIA DE EJECUCION CALIFICACION
CONSORCIO EL MILAGROSO 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,15,16, 17 30000000000/44000000000
8.2.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente (Maximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE
LAS OBRAS DE LOS BLOQUES AY B DE
LA SEDE DEL NIVEL CENTRALDE LA | CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO DE | 0> RoCCION DE DOS EDIFICIOS DE
CINCO PISOS DE VIVIENDA FISCAL
, , DEFENSORIA DEL PUEBLO UBICADA EN CINCO PISOS DE VIVIENDA FISCAL
El proponente debera acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE LA CIUDAD DE BOGOTA EN LA CALLE | PARA OFICIALES Y UNO DE CINCO PARA OFICIALES Y DOS DE CINCO
PISOS PARA SUBOFICIALES UBICADOS NA NA NA NA NA NA NA
EDIFICACIONES 55 No. 10 - 32, ADELANTAR SUS OBRAS| PISOS PARA SUBOFICIALES UBICADO EN LAS SECCIONALES DE
COMPLEMENTARIAS Y SU EN LA SECCIONAL DE IBAGUE -
VILLAVICENCIO META Y FLORENCIA
AMUEBLAMIENTO, POR EL SISTEMA DE; TOLIMA TOTAL 40 APARTAMENTOS
CAQUETA TOTAL 80 APARTAMENTOS
PRECIOS FIJOS Y VALORES UNITARIOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE
Requisitos para la acreditacion de la experiencia - Numeral 6.2.1. CODIGOS CONTRATO 1 CODIGOS CONTRATO 2 CODIGOS CONTRATO 3 CODIGOS CONTRATO 4 CODIGOS CONTRATO 5 CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7 CODIGOS CONTRATO 8 CODIGOS CONTRATO 9 CODIGOS CONTRATO 10
Se verificara en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucion de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes codigos 721110/ 721111/ 721214 721214 721214 NA NA NA NA NA NA NA
721210/ 721211 /721212 /721214 /721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
Experiencia Especifica Habilitante - Numeral 6.2.2. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
NG de Contratos Maxi | q ditar |a E ioncia E i Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 - Maximo 5 Contratos
H:;ﬁ::nt: ontratos Viaximos con 10s que se puede acreditar 1a Experiencia tspecitica Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 - Maximo 7 Contratos X 3
’ Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos X 3
Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Especifica podra 16/05/2016 5/05/2014 5/06/2014 NA NA NA NA NA NA NA
ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada
este deberd ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entré en vigencia| FECHA DE TERMINACION & FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION = FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.
30/11/2018 15/05/2015 6/11/2015
Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d) Para acreditar esta experiencia, debera presentar con la propuesta la certificaciones o
O . CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados.
Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) El Proponente diligencié el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
. PROPONENTE RUP TEGORIA DE EJECUCION
ASIGNACION DE PUNTAJE OoPO GRUPO CATEGO JECUCIO PUNTAIJE
CONSORCIO EL MILAGROSO 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11, 12,13, 15,16, 17 30000000000/44000000000 0
Sumatoria en términos de SMMLYV de las edificaciones ejecutadas, mediante el maximo
de contratos certificados conforme a la categoria maxima de ejecucion, requisitos
establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Especifica Adicional del Proponente 44.076 3.933 7.904 NA NA NA NA NA NA NA
(Maximo 90 puntos)
* La experiencia adquirida en consorcio o unidon temporal, serd tenida en cuenta de CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCION DE PUNTAIJE SMMLV ACREDITADOS PORCENTAIJE PUNTAIJE
acuerdo con el porcentaje de participacion en el consorcio o uniéon temporal en la cuall{Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000
fue adquirida Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 X 36.227 154,34% 90 90
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 X 53.133 105,23% 90 90
Observaciones: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10




